
UCHWAŁA NR XXXVIII/248/2018
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 5 października 2018 r.

w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Brodnica na dofinansowanie 
kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Na podstawie art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2018 r .poz. 799 z późn. zm.1)) oraz art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W celu poprawy efektywności energetycznej, a w konsekwencji ograniczenia emisji zanieczyszczeń 
pochodzących z pieców oraz kotłowni węglowych, ustala się Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Brodnica na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica

Andrzej Wojciechowski

1) poz. 1356, 1479, 1564, 1590,1592, 1648, 1722

Id: 8B46B230-FAEE-45E9-ABB2-F7D00FBA8554. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  

Nr XXXVIII/248/2018 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 5 października 2018 r. 

 

Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Brodnica na dofinansowanie 

kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dotacja celowa udzielana jest na realizację przedsięwzięć z zakresu ochrony 

środowiska obejmujących następujące ogrzewanie proekologiczne: 

1) kotły na paliwa stałe; 

2) kotły olejowe; 

3) kotły gazowe kondensacyjne; 

4) węzły cieplne; 

5) systemy ogrzewania elektrycznego; 

6) pompy ciepła powietrzne; 

7) pompy ciepła odbierające ciepło z gruntu lub wody. 

 

2.Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest budowa ogrzewania proekologicznego, 

bądź trwała likwidacja w budynku systemu ogrzewania opartego na paliwie węglowym 

niespełniającym wymogów określonych w § 1 ust. 6 Zasad. 

 

3. Dotacja celowa udzielana jest na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska podmiotom legitymującym się tytułem prawnym do nieruchomości, wynikającym 

z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, 

trwałego zarządu, stosunku zobowiązaniowego lub będące posiadaczami samoistnymi 

nieruchomości (w przypadku innego prawa niż własność wnioskodawca powinien posiadać 

i przedłożyć w Urzędzie zgodę właściciela/współwłaściciela budynku). 

4. O dotację celową mogą ubiegać się podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r., poz. 799 z późn. zm.). 

 

5. Dotacje dla przedsiębiorców stanowiących pomoc de minimis, o której mowa 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24 grudnia 2013 roku). 

 

6. Dotacja celowa udzielana jest na zadania, o których mowa w ust. l.  przeprowadzone 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego oraz wymaganiami technicznymi 

dla źródeł ciepła i instalacji w zakresie zgodnym z Uchwałą Nr XXXIX/941/17 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia,  

na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 8807). 

 

Id: 8B46B230-FAEE-45E9-ABB2-F7D00FBA8554. Podpisany Strona 1



7. W przypadku, jeżeli w budynku zainstalowany jest inny – dodatkowy system grzewczy, 

warunkiem zakwalifikowania przedsięwzięcia do dotacji jest spełnienie przez wszystkie 

systemy grzewcze kryteriów ekologicznych określonych w § 1 ust. 6 Zasad. Do uzyskania 

dofinansowania nie jest konieczna likwidacja pieców objętych opieką konserwatora zabytków 

oraz posiadających wysokie walory estetyczne pod warunkiem, że piece te nie będą połączone 

z przewodem kominowym. 

 

8. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na przedsięwzięcie realizowane w danym 

budynku. 

 

9. Wnioskodawca zobowiązany jest do dopełnienia wszelkich formalności związanych 

z realizacją inwestycji, tj. uzyskania wszelkich uzgodnień, pozwoleń i decyzji. 

 

10. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, 

spełniające normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

 

 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 2. 1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o dotacje celową jest złożenie wniosku  

do Wójta Gminy Brodnica według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszych Zasad 

udzielania dotacji celowej. 

2. Wnioski rozpatrywane są w kolejności ich złożenia, do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Brodnica. 

3.Wnioski należy składać do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dofinansowania, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W 2019 roku wnioski o dofinansowanie inwestycji realizowanej w 2019 r. należy składać 

do 31 marca 2019 r. 

5. Wniosek spełniający wymogi formalne podlega ocenie merytorycznej. W ramach oceny 

merytorycznej upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Brodnicy przeprowadzą oględziny 

miejsca realizacji zadania. O zakwalifikowaniu się do udzielenia dotacji celowej 

wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie. 

6. Wnioski nie spełniające wymagań podlegają odrzuceniu. 

7. Podstawą przekazania dotacji jest zawarcie umowy o udzielenie dotacji. 

8. Wnioskodawca zapewni przedstawicielom Gminy możliwość kontroli realizacji zadania  

na każdym jego etapie poprzez: 

1) umożliwienie wstępu na teren nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja; 

2) wykonania dokumentacji fotograficznej; 

3) udzielania pisemnych informacji i wyjaśnień na wezwanie Gminy. 

 

9. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą i ubiega się o dotację stanowiącą 

pomoc de minimis do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 

Id: 8B46B230-FAEE-45E9-ABB2-F7D00FBA8554. Podpisany Strona 2



2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc  

de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311  z późn, zm.). 

 

10. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) pokrycie wydatków finansowanych przez inne podmioty (zakaz podwójnego 

finansowania); 

2) przygotowanie dokumentacji związanej z realizacją przedsięwzięcia, np. projekt 

budowlany, projekt wykonawczy, uzgodnienia itp.; 

3) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia budynku; 

4) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego; 

5) refundację wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy dotacyjnej. 

 

 

Sposób ustalania wysokości dotacji. 

 

§ 3. l. Kwota dotacji dla danego źródła ciepła wynosi do 50% kosztów kwalifikowanych, 

o których mowa w ust. 3 i nie więcej niż 3.000,00 zł. 

 

2. Do udzielenia dotacji celowej zakwalifikowane zostaną zadania wskazane w § 1 ust. 1, 

które gwarantują uzyskanie najlepszego efektu ekologicznego, wyrażonego wielkością 

uzyskanej redukcji emisji substancji szkodliwych do atmosfery. 

 

3. Do kosztów kwalifikowanych inwestycji zaliczają się wydatki poniesione na zakup (łącznie 

z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem) oraz montaż źródła ciepła. 

 

4. W przypadku wyczerpania się środków finansowych Gminy Brodnica przeznaczonych na 

dotacje celowe w danym roku kalendarzowym, niezrealizowane wnioski rozpatrywane będą 

w następnych latach, według kolejności złożenia wniosków. 

 

5. Podatek od towarów i usług VAT może zostać uznany za koszt kwalifikowany tylko wtedy 

gdy został faktycznie poniesiony, a Wnioskodawca nie ma możliwości jego odzyskania. 

 

 

Sposób rozliczenia dotacji celowej. 

 

§ 4. 1. W celu rozliczenia dotacji celowej, po wykonaniu instalacji źródła ciepła 

wnioskodawca jest obowiązany do przedłożenia w Urzędzie Gminy Brodnica następujących 

dokumentów: 

1) faktur lub rachunków potwierdzających poniesione wydatki; 

2) potwierdzenie dokonania zapłaty; 

Id: 8B46B230-FAEE-45E9-ABB2-F7D00FBA8554. Podpisany Strona 3



3) potwierdzenie spełnienia warunków, o których mowa w § 6 Uchwały Nr XXXIX/941/17 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r, w sprawie 

wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń i zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego, poz. 8807); 

4) oświadczenie wnioskodawcy że nie otrzymał dotacji na to zadanie z innych źródeł — 

załącznik nr 2 do Zasad. 

 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. l pkt 1-3 należy przedstawić w formie oryginału.  

Po sporządzeniu kopii zostaną one zwrócone wnioskodawcy. 

 

3. Jeżeli złożone dokumenty będą niekompletne Wnioskodawca zostanie wezwany  

do usunięcia braków w terminie 14 dni. Nieuzupełnienie dokumentów w wyznaczonym 

terminie może skutkować zwrotem dotacji celowej przez Wnioskodawcę. 

 

4. Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku wystąpienia okoliczności określonych 

w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8B46B230-FAEE-45E9-ABB2-F7D00FBA8554. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Brodnica na 

dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

 

 

Wójt Gminy Brodnica 

ul. Parkowa 2 

63-112 Brodnica 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

 

Wnioskuję o udzielenie dotacji 

na instalację urządzenia: 

 

 

 kotły na paliwa stałe 

 kotły olejowe 

 kotły gazowe kondensacyjne 

 węzły cieplne 

 systemy ogrzewania elektrycznego 

 pompy ciepła powietrzne 

 pompy ciepła odbierające ciepło z gruntu lub wody 

(właściwe zaznaczyć znakiem X) 

 

Id: 8B46B230-FAEE-45E9-ABB2-F7D00FBA8554. Podpisany Strona 5



I. DANE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY 

1. Imię       2. Nazwisko 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

3. Adres 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
/Miejscowość, ulica i numer domu/ 
 

4. Adres do korespondencji 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
/Miejscowość, ulica i numer domu/ 

 

5. Telefon  

             

 

6. Seria i nr dowodu osobistego 

         

 

7. Numer konta:  

 

 

                         

 

10. Pełnomocnik Wnioskodawcy – imię i nazwisko oraz numer telefonu ( podać 
w przypadku ustanowienia pełnomocnika przez Wnioskodawcę): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

II.  CHARAKTERYSTYKA  ZADANIA 

 

1.Pozwolenia/zgłoszenia*: 

- Wnioskodawca posiada pozwolenie na realizację zadania: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(podać rodzaj pozwolenia, numer i datę jego wydania oraz nazwę organu wydającego pozwolenie ) 

Id: 8B46B230-FAEE-45E9-ABB2-F7D00FBA8554. Podpisany Strona 6



- Realizacja zadania nie wymaga uzyskania pozwolenia – roboty zgłoszono 

właściwemu organowi: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(podać datę zgłoszenia i nazwę organu) 

- Realizacja zadania nie wymaga uzyskania pozwolenia jak również nie wymaga 

zgłoszenia robót organowi architektoniczno-budowlanemu*. 

(* niewłaściwe skreślić) 

2. Lokalizacja zadania: 

 

Miejscowość, ul/nr domu: …………………………………………………………………………………………… 

Nr ewidencyjny działki: ……………………………………………………………………………………………... 

Dodatkowe dane:…………………………………………………………………………………………………………. 

Do wniosku obowiązkowo należy dołączyć dokumenty o których mowa w „Zasadach udzielania dotacji…” 

 

Oświadczam, że: 

1) Wszystkie informacje podane we wniosku oraz w załącznikach są zgodne z aktualnym stanem 
prawnym i faktycznym; 

2) Zapoznałem(-am) się z „Zasadami udzielania dotacji …”; 
3) Zapoznałem(-am) się z w/w uwagami. 

 

 

Jestem świadomy (-a) odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 

 

 

 

 

 

…………………………………………..       …………………………… 

(Miejscowość, data)       (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

Id: 8B46B230-FAEE-45E9-ABB2-F7D00FBA8554. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 2 do zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Brodnica na 

dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej  

  

  

……………………………… 

(miejscowość, data) 

  

……………………………………………………… 

……………………………………………………… 

……………………………………………………… 

(imię nazwisko oraz adres wnioskodawcy) 

  

  

 

OŚWIADCZENIE  

  

Oświadczam, że nie skorzystałem/łam z innej dotacji na dofinansowanie kosztów 

inwestycji modernizacji źródła ciepła pod adresem ….……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

  

  

  

  

  

  

……………………………………………………..  

(podpis składającego oświadczenie) 

 

Id: 8B46B230-FAEE-45E9-ABB2-F7D00FBA8554. Podpisany Strona 8




